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Unser Team ®

Meike Jansen-Brauns
meike.jansen-brauns@igs-roderbruch.org

Johanna Rensch
johanna.rensch@igs-roderbruch.org

Daniela Eickelmann
daniela.eickelmann@igs-roderbruch.org

IGS Roderbruch
Rotekreuzstralde 23
30627 Hannover

0511 - 168 487 01
www.igs-roderbruch.de

BERATUNGS-
LEHRERINNEN
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Unsere Beratung:

Wir haben keine Patentrezepte und kdnnen
keine Entscheidungen fur dich treffen, aber...
« wir haben Zeit zum Zuhoren.
» wir kdnnen helfen, eigene Lésungen zu
finden.
» wir bringen andere Sichtweisen ein.
« wir sind in Konfliktsituationen neutral und

behandeln dein Anliegen vertraulich.

Die Beratung ist:

» Streng vertraulich — niemand erfahrt von

dem Gesprach.

o Freiwillig — jede und jeder kommt aus
eigenem Willen.
» Unabhangig — ohne Bindung an Interessen

oder Vorgaben.

Unsere Beratung richtet sich an:

« Schuler:iinnen
» Eltern und Erziehungsberechtigte

» Kolleg:innen
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Beratungsanlasse konnen sein:

o Konflikte mit Mitschdiler:innen,
Lehrer:innen oder Eltern

o Lernschwierigkeiten

» Verhaltensauffalligkeiten

» Motivationsschwierigkeiten

» Aufmerksamkeitsstérungen

« Angst vor Schulsituationen

« andere belastende Situationen

Zusammenarbeit im Beratungsteam
Das Beratungsteam der IGS Roderbruch besteht
aus den Sozialpadagoginnen und
Sozialpadagogen sowie den
Beratungslehrerinnen. Die Beratungslehrerinnen
sind auch ansprechbar bei allen schulischen und
persdnlichen Beratungsanlassen.

Moritz Kriske

moritz.kriske@igs-roderbruch.org

Jana Wolter

jana.wolter@igs-roderbruch.org

Gabriele Bonisch Reichert

gabriele.boenisch.reichert@igs-roderbruch.org

Die Sozialpadagoginnen und
Sozialpadagogen sind wahrend der
Schulzeit unter dieser Telefonnummer zu

erreichen: 0511 — 16848 73 9
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